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Nepočítáme-li covido-
vou pauzu, poprvé 
po více než třiceti letech 
se letos v létě nesejdeme 
na tradičních Slavnos-

tech svijanského piva, které 
k pivovaru po celou tu dobu 

neodmyslitelně patřily. Všichni z toho 
samozřejmě máme smíšené pocity, ale je 
to prostě tak – doba se mění a s ní i náro-
ky a očekávání našich fanoušků. Za nás 
však můžu slíbit, že nebudou o nic 
ochuzeni: jen je místo jedné velké svijan-
ské události čeká během léta celá řada 
menších, ale o to zajímavějších akcí. 

Jako první se budou konat již zavede-
né Zámecké slavnosti, na nichž v polovi-
ně června slavnostně narazíme první sud 
piva Svijany 460, které jsme uvařili jen 
a pouze pro letošní výročí 460 let od za-
ložení svijanského pivovaru. Výjimečné 
pivo se pak bude během léta čepovat 
na všech dalších akcích, aby se od listo-
padu do konce roku zaskvělo i na čepu 
vybraných svijanských restaurací. 

Svou recepturou navazuje nová „čty-
řistašedesátka“ na prémiový ležák 450, 
který ovšem na novou úroveň pozvedá 
dodatečné zakvašení rozkvašenou mla-
dinou, tzv. kroužky, a třetí kvašení 
v sudu. Mimo pivovar a naši Pivovarskou 
restauraci ji mohou na konci června jako 
první ochutnat hosté, kteří se zúčastní 
otevření nových zajímavých expozic 
„Kde se pivo pije … Staré hostince v Tur-
nově a okolí" a „Kde se pivo vaří… His-
torie pivovarnictví na Turnovsku" v Mu-
zeu Českého ráje v Turnově, jehož jsme 
vděčným partnerem. Spolu s učebním 
oborem pivovarnickým na místní střední 
škole se tak vedle Svijan také nedaleký 
Turnov zapisuje stále větším písmem 
na mapu českého pivovarnictví, což nás 
pochopitelně jako místní patrioty velmi 
těší.     

Sudy s „čtyřistašedesátkou“ se objeví 
i na mnoha dalších akcích a festivalech, 
namátkou na srpnových Dnech svijan-
ského piva v Liberci a Svijanském pivo-
braní. V premiéře se pak nejen ona, ale 
i další svijanská piva představí na tradič-
ním Vizovickém Trnkobraní. To je sice 
svátkem jiného nápoje, pravé valašské 
slivovice, ale dobré české pivo jí určitě 
bude zdárně sekundovat a hasit žízeň 
posluchačů nejrůznějších hudebních 
žánrů.           

Vše pak jako každým rokem vyvr-
cholí na konci září na oslavách patrona 
českého piva sv. Václava. Svijanská 460 
i stále více vyhledávaný sváteční jantaro-
vý DUX nebudou chybět na Svatovác-
lavských slavnostech přímo ve Svijanech, 
ale ani na jiných místech.    

Přeji vám tímto krásné a pivaplné 
léto. Teprve s pivem je žízeň krásná, jak 
říká neznámý autor. Ale na horké letní 
dny doporučuji spíše méně alkoholická 
piva, ideálně samozřejmě mou milova-
nou Desítku. Ale budete-li mít příleži-
tost, 460 si rozhodně nenechte ujít!

Dej Bůh štěstí!
Petr Menšík,
sládek Pivovaru Svijany

„Prémiový ležák 450 byl v roce 2020 
vyhlášen za nejlepší světový ležák českého 
stylu, s letošním výročním pivem jsme proto 
nemohli jeho pověsti zůstat nic dlužni. 
Nové ušlechtilé pivo z rodiny 450 je tedy 
opět vyrobeno z poloraného žatec-
kého červeňáku (Osvaldova klo-
nu) a humnového sladu z nezá-
vislých sladoven, jak si 
nepochybně zaslouží,“ říká Petr 
Menšík. „Tradiční postup – 
tedy kvašení na otevřené spilce 
a dlouhé zrání v ležáckých 
tancích – pak navíc koru-
nuje druhé a třetí kva-
šení, které mu propůj-
čuje charakteristickou 
chuť. S obsahem alko-
holu 4,6 %, jantaro-

vou barvou a plnou chutí se, jak věřím, 
stane zlatým hřebem letošních oslav 
460. výročí založení jednoho z nejstarších 
českých pivovarů.“

V premiéře se 460 bude čepovat 
na červnových Zámeckých 
slavnostech na Zámku Svijany, 

ale již od 4. června bude 
na čepu Pivovarské 
restaurace ve Svija-
nech. Jako první hosté 
mimo pivovar a svi-
janskou Pivovarskou 
restauraci ji mohou 
na konci června 
ochutnat hosté při 
otevření nových ex-
pozic „Kde se pivo 
pije … Staré hos-

tince v Turnově a okolí" a „Kde se pivo 
vaří… Historie pivovarnictví na Turnov-
sku" v Muzeu Českého ráje v Turnově. 
Od 27. června 460 se v Muzeu bude 460 
čepovat v dobově  vybavené hospodě 
stylizované do časů první republiky 
s vlastní edicí podtácků a výčepním sto-
lem s jedinečnou grafikou pouze pro tuto 
událost. Přes léto si ji užijí návštěvníci 
srpnových Dnů svijanského piva v Liber-
ci, Svijanského pivobraní a Vizovického 
Trnkobraní a zářijových Svatováclav-
ských slavností ve Svijanech. Od začátku 
listopadu do konce roku pak bude 
na čepu vybraných svijanských restaura-
cí. „V tomto případě jde skutečně jen 
o pivo na jeden rok. Kdo je neochutná 
letos, neochutná je vůbec,“ dodává 
sládek. 

PIVO PRO 460. VÝROČÍ  

Svijany už se čepují 
od Krkonoš až po Balt

Poláci jsou tradičně v prv-
ní desítce zemí světa co 
do spotřeby piva na hla-
vu. Jak byste polský trh 
s pivem charakterizoval? 

Poláci mají stejně jako 
Češi pivo moc rádi. V po-
sledních letech se sice jeho 
spotřeba na hlavu mírně 
snížila, ale podobné je to 
asi i ve většině ostatních 
zemí. Jinak polský trh 
charakterizuje obrovská 
nabídka jak domácích, tak 
importovaných piv. Domi-
nují mu velké pivovarské společnosti, ale během posledních pěti 
let se vynořila i spousta nových malých pivovarů.  
Jak si v konkurenci domácích polských a velkých světových 
výrobců stojí piva z Čech?  

České pivo je považováno za jedno z nejlepších na světě a pol-
ští konzumenti si to už několik let začínají rovněž uvědomovat 
a doceňovat je. Podle mého názoru nebude trvat dlouho a prodej 
piv českých pivovarů v Polsku bude srovnatelný s odbytem vel-
kých světových pivovarských korporací. Největší konkurenci jim 
asi budou vytvářet právě nové malé řemeslné polské pivovary. 
Od kdy se Svijany do Polska dovážejí a v kolika podnicích se 
dnes čepují?

První dvě restaurace 
v blízkosti českých hranic 
u Harrachova začaly čepo-
vat Svijany před osmi lety. 
A před pěti lety, kdy jsem 
začal pro Svijany pracovat 
jako obchodní zástupce, 
jich bylo maximálně pat-
náct. Dnes již máme kolem 
280 odběrných míst, takže 
nárůst je to skutečně pozo-
ruhodný. Také už dávno 
nenakládám sudy do kufru 
své škodovky, jako ze za-
čátku, ale stavíme kapacit-

ní sklad, z něhož budeme už brzy pivo rozvážet po celé zemi. 
Jsem rád, že jsme s našimi spolupracovníky za poslední tři roky 
vykonali tak obrovský kus práce, jejíž výsledky je radost pozoro-
vat.  
Ve kterém regionu je svijanských podniků nejvíce? Je to jen 
z druhé strany Krkonoš?  

Kdepak. Nejvíc svijanského piva se sice pořád čepuje v regio-
nu kolem města Jelenia Góra v blízkosti Jizerských hor a Krkonoš 
u hranic s Libereckým krajem, ale stále více jde na odbyt i v se-
verněji položené oblasti u města Zielona Góra a v Krakově. 
A speciálně je dovážíme i do vybraných restaurací ve Varšavě, 

EXPORT DO POLSKA  

Jen letos: kroužkovaný prémiový ležák 460   

Piva ze Svijan už nejsou pojmem jen v Čechách a na Moravě, stále více je vyhledávají 
i nároční pivaři v zahraničí. Loni se jich díky tomu za hranice vyvezlo přes 94 tisíc hektolitrů, což je téměř os-
mina celkové produkce pivovaru. Největší poptávka je po nich tradičně na Slovensku, stále oblíbenější jsou však 
také u našich severních sousedů – v Polsku. Podle distributora svijanských piv na polském trhu Kamila Witczaka
tam jen loni jejich spotřeba vzrostla o více než 13 procent – na téměř devět tisíc hektolitrů.      

DOKONČENÍ NA STRANĚ 3  �

Pro oslavy 450 let od založení svijanského pivovaru uvařil před deseti lety sládek Petr Menšík prémiový ležák 
450. Letošní 460. výročí si podle něj zasluhuje ještě výjimečnější pivo. Recepturou navazuje nová „čtyřistašede-
sátka“ na prémiový ležák, na novou úroveň ji ovšem pozvedá dodatečné zakvašení rozkvašenou mladinou, tzv. 
kroužky, a třetí kvašení v sudu.

Piva ze Svijan už nejsou pojmem jen v Čechách a na Moravě, stále více je vyhledávají 
i nároční pivaři v zahraničí. Loni se jich díky tomu za hranice vyvezlo přes 94 tisíc hektolitrů, což je téměř os-

Kamil Witczak 

Moderní skladová hala s plochou 1 000 m2, vnitřní 
kapacitou tří tisíc sudů a rozsáhlým zázemím začne 
sloužit před letní sezónou. V první fázi se z ní 
bude svijanské pivo rozvážet do 280 cílových 
míst v celém Polsku.     



SVIJANSKÁ DESÍTKA 10 %  
Svijanská Desítka 10 % je poctivá desít-

ka se stupňovitostí přes deset procent, vy-
ráběná tradičním technologickým postu-
pem obvyklým pro výrobu českého piva 
s kvašením v otevřené spilce. V roce 2019 
byla na světové profesionální degustační 
soutěži World Beer Idol vyhodnocena jako 

nejlepší světové pivo plzeňského typu. 
Klasická desítka bývá bohužel v Česku často ve stínu le-

žáků, silných piv a stále oblíbených jedenáctek. „Desítka 
zůstává v poslední době zapomenuta i proto, že u většiny prů-
myslových pivovarů se o klasickou desítku už dávno nejed-
ná. To považuji za obrovskou škodu, protože je to 
díky nižšímu obsahu alkoholu ideální pivo pro letní 
období nebo pro delší posezení. Naše Desítka byla 
vždycky poctivá, se stupňovitostí přes deset procent 
a v pivovaru si jí velice považujeme. Třetinku Desít-
ky si také nikdy nezapomeneme dát při obědě v naší 
pivovarské hospodě,“ přibližuje své oblíbené pivo 
svijanský sládek Petr Menšík. 

ENCYKLOPEDIE
SVIJANSKÝCH PIV

#5

EPM: 10,2 %

Alkohol: 4,0 % obj.

Hořkost: 31 IBU

Barva: 10 EBC

Slad: český humnový  

Chmel: 1) Sládek
2) Žatecký poloraný červeňák
3) klon 72 Žateckého polora-
ného červeňáku

Dostupnost: celoroční
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SVIJANY NA FESTIVALU 

Vizovické Trnkobraní je slavnost švestek (valašsky trnek) a pravé valašské slivovice, 
která se z nich vyrábí. Je to také jedna z největších hudebních událostí letní festivalové 
sezóny: multižánrová kulturní přehlídka zahrnuje vystoupení špiček české a slovenské 
hudební scény na dvou 
pódiích. 

Letos se v areálu likérky 
Rudolf Jelínek ve Vizo-
vicích ve dnech 23.–24. 

srpna uskuteční již 55. roč-
ník festivalu a také světově 
proslulé soutěže v pojídání 
švestkových knedlíků, která 
vzbuzuje zájem všech čes-
kých i zahraničních médií. 
Vůbec poprvé je letos jedlíci 
mohou zapíjet svijanským 
pivem, protože Pivovar Svi-
jany se stal novým generál-
ním partnerem festivalu. 

„Na festivalu se bude z 90 kohoutů čepovat několik tankových řemeslných svijanských piv pro jeho až 
12 tisíc návštěvníků,“ oznámil marketingový manažer pivovaru Michal Matys. Svijanské pivo bude 
mít na starosti kvalitní cateringová agentura, kterou proškolí mistr výčepní Pivovaru Svijany Jiří 
Bittner, který bude mít v areálu i vlastní školu čepování. Dostatek piva zajistí i v přilehlém kempu.

Pivo a slivovice? Jistě, proč ne, ale všeho s mírou.  

Celkem 1 135 vzorků piv ze 155 pivovarů patnác-
ti zemí světa, více než 300 degustátorů a 5 dnů, 
takový byl v číslech letošní Mezinárodní pivní 
festival, který se v dubnu uskutečnil na výstavišti 

Zahrada Čech v Litoměřicích. Jeho 
absolutním vítězem a nositelem ocenění 
Světová pivní pečeť se stala oblíbená svijanská patnáctka
Svijanský Baron. 

Spolu s ní se na různých stupních vítězů umístila i řada dalších 
svijanských piv – Svijanský Kníže 13 %, Svijanská Kněžna 13 %, 
Zámek 11 %, nefiltrované Pivo přímo ze sklepa a Svijanský 

Vozka yuzu a bergamot.   
Baron, zástupce svijanských silných piv, se vyrábí jako ležák, 

který si ovšem ve sklepě poleží až tři měsíce. S 6,5 % alkoholu je 
velmi silný, ale při prvním napití tak vůbec nepůsobí: nemá ani 
nadměrně sladkou nebo dominantní alkoholovou notu. Stejně 
jako všechny ostatní svijanské speciály není pasterovaný. Ve sbírce 
jeho dalších ocenění je například i stříbrná medaile ze soutěže 
CEREVISIA SPECIALIS – Pivní speciál roku 2020. 

SVIJANY A OCENĚNÍ 

„Desítka 

myslových pivovarů se o klasickou desítku už dávno nejed-

Světová pivní pečeť pro 
Svijanského Barona 

absolutním vítězem a nositelem ocenění 

„S loňskou sezónou i rozjezdem té letošní jsme velmi spokojeni, pokračujeme 
na vítězné vlně, ale zůstáváme pokorní a soustředění na co nejlepší výkony. Tým 
funguje jako jedna velká a dobrá parta, hodně nám pomohl návrat Luboše Zity 

po těžkém zranění, do týmu se skvěle zapracovali nováčci (Mirek Burian, Jaromír Pilous, 
Radek Prchal, Marcel Novák). Tentokrát jsme to ovšem ve finále libereckého turnaje nemě-
li vůbec lehké a vítězství bez ztráty setu jsme dosáhli jen díky tomu, že naši soupeři Haná-
ci v prvním, herně velmi vyrovnaném setu promarnili dva setboly, a naopak my hned ten 
první dokázali proměnit,“ přibližuje napínavé druhé kolo mistrovství superveteránů 
kapitán týmu Víťa Pražák.

Po loňské sezóně je volejbalový tým Pivovaru Svijany absolutní špičkou v kategorii 
50+. „Loňským ziskem šestého mistrovského titulu jsme se vyrovnali Slávii Hradec Králové, 
ale máme více ostatních medailových umístění – tři druhá místa a tři bronzy. V pomyslné 
tabulce dlouhodobých výsledků se nám tak může rovnat pouze tým Sešlosti Brna,“ dodává 
kapitán. 

V pořadí třetí, již venkovní kvalifikační turnaj Mistrovství ČR ve volejbale superve-
teránů se uskutečnil 25. května ve východočeských Chlenech až po uzávěrce tohoto 
čísla Svijanovin. 

Úřadující mistři obhajují loňský titul 

Svijany partnerem Vizovického Trnkobraní  

Zástupci pivovaru a pořadatelů Trnkobraní 
po podpisu smlouvy ve Vizovicích 

SVIJANY INVESTUJÍ

Modernější linka 
na plnění sudů KEG 

V říjnu začne ve Svijanech sloužit nová 
moderní linka na plnění sudů KEG. 
„Nová linka bude mít zhruba stejnou kapa-

citu jako dosavadní zařízení, tedy asi 240 sudů 
za hodinu, bude však podstatně modernější 
a spolehlivější. Navíc dokáže plnit i patnáctilitro-
vé sudy, které tvoří stále větší podíl naší produkce,“ přiblížil investici v hodnotě asi 40 
milionů korun sládek Petr Menšík.    

Novou linku ve Svijanech nainstaluje český výrobce manipulačních zařízení MV 
Technik z Chotěboře. „I v tomto případě jsme se jako česká firma záměrně rozhodli pro 
osvědčeného českého dodavatele,“ dodal Petr Menšík. Další dílčí investice budou letos 
ve Svijanech směřovat do zlepšení funkčnosti čističky odpadních vod a do strojovny 
chlazení. 

Volejbalový tým hráčů Pivovaru Svijany nad padesát let absolvuje letos 
v rámci Mistrovství České republiky svou 15. sezónu. Z šesti z nich vyšel 
vítězně, naposledy v loňském roce. A letos jsou úřadující mistři republiky 
opět v čele průběžné tabulky: vyhráli první kvalifikační turnaj v Hradci 
Králové a po druhém kvalifikačním turnaji superveteránů 50+, Svijany 
Cupu 2024, který se odehrál na konci dubna v Liberci, jsou s tříbodovým 
náskokem suverénně první ze všech jedenácti zúčastněných družstev. 

SVIJANY A SPORT 

Zahrada Čech v Litoměřicích. Jeho 
absolutním vítězem a nositelem ocenění 
Světová pivní pečeť se stala oblíbená svijanská patnáctka
Svijanský Baron

S
Vozka yuzu a bergamot.   

který si ovšem ve sklepě poleží až tři měsíce. S 6,5 % alkoholu je 
velmi silný, ale při prvním napití tak vůbec nepůsobí: nemá ani 
nadměrně sladkou nebo dominantní alkoholovou notu. Stejně 
jako všechny ostatní svijanské speciály není pasterovaný. Ve sbírce 
jeho dalších ocenění je například i stříbrná medaile ze soutěže 
CEREVISIA SPECIALIS – Pivní speciál roku 2020. 

Úřadující mistři obhajují loňský titul Úřadující mistři obhajují loňský titul 
Volejbalový tým hráčů Pivovaru Svijany nad padesát let absolvuje letos 
v rámci Mistrovství České republiky svou 15. sezónu. Z šesti z nich vyšel 
vítězně, naposledy v loňském roce. A letos jsou úřadující mistři republiky 
opět v čele průběžné tabulky: vyhráli první kvalifikační turnaj v Hradci 
Králové a po druhém kvalifikačním turnaji superveteránů 50+, Svijany 

Zahrada Čech v Litoměřicích. Jeho 

Světová pivní pečeť se stala oblíbená svijanská patnáctka
Svijanský Baron

S
Vozka yuzu a bergamot.   

který si ovšem ve sklepě poleží až tři měsíce. S 6,5 % alkoholu je 
velmi silný, ale při prvním napití tak vůbec nepůsobí: nemá ani 
nadměrně sladkou nebo dominantní alkoholovou notu. Stejně 
jako všechny ostatní svijanské speciály není pasterovaný. Ve sbírce 
jeho dalších ocenění je například i stříbrná medaile ze soutěže 
CEREVISIA SPECIALIS – Pivní speciál roku 2020. 

Úřadující mistři obhajují loňský titul 



Tak charakterizuje oblíbený berounský podnik 
Česká hospůdka její majitelka Zdeňka Čížková. 
Pro štamgasty, ale i pro náhodné hosty, kteří 
umí docenit dobré pivo, v ní čepuje svijanský 
pár aristokratických třináctek Svijanský Kníže 
a Svijanská Kněžna, ale hlavně ležák Šlik.

„Svijany čepujeme už celých deset let od otevření restaura-
ce a vybrali jsme si je jednak kvůli jejich typické chuti, ale 
také díky rozmanitosti nabízených piv. A právě se Šlikem 
jsme se skvěle trefili do chuti místních hostů,“ říká Zdeňka 
Čížková.    

Vedle dobře opečovávaného piva nabízí restaurace také 
bohatý výběr z jídel tradiční české kuchyně, a to jak pro 
hosty přímo na místě, tak na rozvoz. „Máme nejlepší on-li-
ne objednávkový systém v České republice,“ uvádí restaurace 
na svém webu a recenze spokojených zákazníků jí dávají 
za pravdu.   

Celou dobu své existence se restaurace podle majitelky 
snaží maximálně vycházet vstříc přáním svých zákazní-
kům a postupně se ještě zlepšovat. Ve vedlejší letní zahrád-
ce tak mají hosté například možnost ugrilovat si maso 
nebo opékat špekáčky, zatímco jejich děti dovádějí na dět-
ském hřišti, které je její součástí. 

Uvnitř si 
pak běžní zá-
kazníci nebo 
účastníci sou-
kromých akcí 
mohou užít 
sportovní pře-
nosy a občas 
i živou hudbu. 
„K večernímu 
posezení u piva 

jim nabídneme třeba naši čertovu směs na topince nebo 
bramborové spirálky,“ dodává Zdeňka Čížková.  

N O V I N Y  V A Š E H O  O B L Í B E N É H O  P I V O V A R U

Pivaři všech českých hospod, spojte se s námi na Facebooku � svijany nebo � svijanskysladek či na Instagramu � pivovarsvijany

 PŘEDSTAVUJEME SVIJANSKÉ RESTAURACE 

ČESKÁ HOSPŮDKA, BEROUN 

Malá, ale útulná
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V této rubrice pravidelně předsta-
vujeme ty, bez nichž by se k vám 
nebo do vaší restaurace či hospůd-
ky svijanské pivo nikdy nedostalo. 
Tentokrát v ní přibližujeme Danu 
Urbanovou, dlouholetou skla-
dovou specialistku/koordinátorku 
toku skladových a daňových do-
kladů pro distribuci piva.   
V čem spočívá vaše každodenní práce?

Mojí doménou jsou ceníky a základní 
nastavování cen pro jednotlivé výrobky. 
Snažím se rychle pomoci všem, kteří po-
třebují poradit při tvorbě dokladů. Mým 

úkolem je běžným nebo 
i mimořádným způso-
bem zajistit, aby se jaký-
koli produkt mohl 
úspěšně a bez problémů 
prodávat.
Je to zábavná činnost, 
nebo spíše rutina? Baví 
vás to?

Moje práce je velmi 
různorodá a skutečně 
každý den mě v ní čekají nové úkoly. Je 
tedy tak zajímavá, že by se z ní nějaká 
rutina ani stát nemohla. Obsluha našich 
programů nebo systémů pro komunikaci 
s jednotlivými obchodníky, to vše maxi-
málně zkouší mé mozkové buňky a udr-
žuje je v pohotovosti. Vždy, když je potře-
ba něco opravit, je to výzva. Uspokojuje 
mě, když dokáži přijít věci na kloub a vše 
napravit. Velmi mě také baví práce s lid-
mi – mými kolegy i zákazníky.
Jak dlouho už vlastně pro pivovar pra-
cujete? A co vše se za tu dobu změnilo?

V pivovaru pracuji již od roku 2000, 
původně jako expedientka pod vedením 
Růženky Kučerové, která se pro mne 

stala velmi blízkým člo-
věkem, jak pracovně, 
tak i soukromě. Bohužel 
už není mezi námi, ale 
stále ji mám ve svém 
srdci. V roce 2007 jsem 
byla jmenována vedou-
cí našeho distribuč-
ního skladu v Liberci 
a od roku 2016 půso-
bím na centrále ve Svi-

janech. Za celou tuto dobu se především 
neuvěřitelně rozšířil sortiment vyrábě-
ného piva, limonád i dalšího zboží. 
Je něco, čeho si na pivovaru obzvlášť 
ceníte? Nebo co vám vadí?  

Velmi si vážím přístupu majitelů 
a vedení firmy k zaměstnancům. 
A vážím si také toho, že mohu být 
u výroby piva, které je vařeno tradič-
ně a je nepasterizované, takže není, 
jak říkám, mrtvá rychlokvaška. No 
a vadí mi lidé, kteří chodí „jen“ 
do práce, ale takoví se najdou všude. 
Když se u práce nemyslí a člověk ji 
nedělá alespoň trochu se zájmem, je to 
vždycky vidět.   

Máte ráda pivo? Které svijanské vám 
chutná nejvíc?

Ze všeho nejraději mám Desítku. 
Kdysi pivovar vyráběl černou Osmičku, 
to byla taky mňamka. Také mi hodně 
chutná řezaný Fanda a jak stárnu, mám 
čím dál raději pivo namíchané s limoná-
dou. Na „rádlerování“ je z našich limo-
nád nejlepší hrozno, případně také nealko 
pivo s příchutí yuzu, ale v tom případě 
mě u toho nesmí vidět sládek, protože se 
pak mračí. 
Zúčastňujete se akcí pivovaru – plesů, 
zámeckých slavností, výletů, Slavností 
svijanského piva nebo Svatováclavských 
slavností? A pokud ano, tak která z nich 
patří k vašim nejoblíbenějším?   

Jsem pravidelným účastníkem většiny 
pivovarských akcí. Moc ráda chodím 
na Svijanský ples, ale i na celoroční akce 
pro zaměstnance, výlety na kolech, raf-
tech a lyžích. Hlavně víkendový cyklový-
let na Polepská blata, který každoročně 
naše vedení pořádá, abychom zkontrolo-
vali, jestli dobře roste chmel, nemá chybu. 
Setkáváme se při něm se super chmelaři, 
zasportujeme si a pivečko si také dáme. 

Dana Urbanová 
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Lodži, Wroclavi, Poznani, Katovicích a Opolí. Asi nejdá-
le se vyváží až na pobřeží Baltského moře do Gdaňsku 
a Kołobrzegu. Očekávám, že do konce letošního roku už 
budou Svijany zastoupeny v každém polském regionu, 
což vytvoří podmínky pro další expanzi značky v celé 
zemi.
Které svijanské pivo je u Poláků nejoblíbenější?  

Zatím se u nás nejvíc pije Svijanský Máz, ale čím dál 
tím oblíbenějším se stává také Šlik. Za nimi se řadí Svi-

janská Desítka, 
Svijanský Rytíř 
a Svijanská Kněž-
na. A nesmím za-
pomenout ani na
 míchaný nápoj 
z nealkoholické-
ho piva Svijanský 
Vozka černý ry-
bíz a limetka, 
který se skvěle 
trefil do vysoké 

poptávky Poláků 
po ochuceném pivu. 
Co stojí za stále větší oblibou svijanského piva mezi 
polskými konzumenty? Mají Poláci k českému pivu 
speciální vztah?   

Poláci mají speciální vztah nejen k českému pivu, ale 
také ke mně. A věří mi, že Svijany jsou to nejlepší pivo, 
jaké jsem kdy okusil. A právě to mě přivedlo ke spoluprá-
ci s pivovarem, takže nyní slávu svijanského piva se všemi 
našimi zaměstnanci šíříme po celém Polsku.  

DOKONČENÍ ZE STRANY 1  �

Svijany už se čepují 
od Krkonoš až po Balt

janská Desítka, 
Svijanský Rytíř 
a Svijanská Kněž-
na. A nesmím za-
pomenout ani na
 míchaný nápoj 
z nealkoholické-
ho piva Svijanský 
Vozka černý ry-
bíz a limetka, 
který se skvěle 
trefil do vysoké 

poptávky Poláků 
po ochuceném pivu. 

Jednou ze zásobovaných restaurací je 
Horyzont Resort v letovisku Szklarska 
Poreba na rozhraní Jizerských hor 
a Krkonoš. 



Přijďte si hrát do Svijan
www.zameksvijany.cz zameksvijany
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Oslavte s námi 8. výročí 
otevření Zámku Svijany! 

ZÁMECKÉ SLAVNOSTI 2024

9:00 Otevření brány pro veřejnost
9:30 Taneční vystoupení ZŠ A MŠ „Mimozemšťanky“
10:00 KUBKO – „Japonská pohádka“
10:30 SLAVNOSTNÍ NARAŽENÍ SUDU SVIJANY 460
11:00 Artus Bohemia „Kterak se Bard konečně usadil“                       
11:30 Cirkus plný pohádek v podání Marka Sýkory 
12:00 Kouzelnické představení s Čáryklukem
12:30 Pauza
13:00 KUBKO a představení „Verbováníčko“
13:30 Taneční vystoupení ZŠ A MŠ „Egypťanky“
14:00 Artus Bohemia – šermířský turnaj
14:30 Interaktivní představení s divadlem Krtek
15:00 Čárykluk a modelování balónků
15:30 KUBKO – pohádka „O Bajajovi“
16:00 Artus Bohemia – šermířské vystoupení „Odvážná krčmářka“
16:30 Cirkus plný pohádek v podání Marka Sýkory 
17:00 Zábavné představení s Čáryklukem

V červnu roku 2016 se po úspěšné rekonstrukci slavnostně otevřel Zámek Svijany. Od té doby se 
staly každoroční tradicí červnové Zámecké slavnosti. Letos se uskuteční v neděli 16. června a ná-
vštěvníky na nich čeká bohatý program pro celou rodinu plný zábavy, hudby, řemesel a pohádek. 

PROGRAM

ZAMEK SVIJANY     WWW.ZAMEKSVIJANY.CZ

DETAIL AKCE 
A PROGRAM NA PODIU

16. ČERVNA OD 9.00 HODIN 
NA ZÁMKU SVIJANY

Z Á M E C K É  
S L AV N O ST I

8. VÝROČÍ OD OTEVŘENÍ

Užijte si rodinný den na zámku!

Novinka v Pivních lázních 
Oblíbené pivní lázně na Zámku Svijany se rozrostly 
o třetí místnost. První zájemci si ve zbrusu nové dubové 
vaně užili koupel v polovině dubna. 

PIVNÍ LÁZNĚ

Léto na Zámku Svijany 
ZÁMEK SVIJANY

Opět po roce zavítá na zámek autor knihy Pivo-
vary Českého ráje Jaroslav Egert s oblíbenou stej-
nojmennou přednáškou. Ve středu 3. července
podá zajímavé informace o historii i současnosti 
Pivovaru Hrubá Skála a turnovských pivovarů. 

Na nádvoří zámku se 21. července a 12. srpna 
odehrají divadelní přestavení pod širým nebem. 
Budete se bát se Strašidlem cantervillským a na-
vštíví nás Kočovníci, kteří se na chvilku potřebují 
ukrýt na zámku.

Další akcí bude 3. srpna Zámecká noc. Netra-
diční komentované prohlídky, hra na varhany 
v zámecké kapli, procházka zámeckou zahradou 
a jedinečná atmosféra nočního zámku. 

Sezónu zakončí 28. září oslava svátku sv. Vác-
lava, patrona českého piva. Svatováclavské slav-
nosti i letos přinesou zajímavý program na nádvo-
ří i v zahradě. Nebude chybět příjezd svatého 
Václava na koni a narážení sudu s oblíbeným sva-
továclavským speciálem DUX.

Pro nezapomenutelný zážitek se pak hosté bu-
dou moci zúčastnit nočních prohlídek s archeo-
logem Mgr. Petrem Brestovanským. Zámek myslí 
i na ty nejmenší! Pro ně budou připraveny Zámec-
ké kvízy a dětské prohlídky.

Termíny a další informace najdete na www.
zameksvijany.cz. 

Sezónu zakončí 28. září oslava svátku sv. Vác-

T ěšit se mohou na spoustu 
atrakcí, stánků, dílniček 
a vystoupení na zámeckém 

nádvoří a v zahradě. Pro děti 
budou v zámku připravena sta-
noviště s pohádkovými postava-
mi a zábavnými úkoly. Dospělí 
si budou moci prohlédnout pi-

vovar za provozu a chybět nebude 
ani pivní osvěžení v podobě krouž-
kového ležáku Zámek a limitované 
várky výročního ležáku Svijany 460. 
Zámecké slavnosti budou dokonce 
jednou z prvních příležitostí toto 
speciální výroční pivo uvařené k 460. 
výročí založení pivova-
ru ochutnat. 

Děti se zapojí do loutkových před-
stavení i pohádek, kde budou řešit 
zapeklité úkoly. Kluci se stanou rytíři 
a své síly poměří v turnaji, malé slečny 
se ocitnou v roli princezen. Vystoupí 
také ZŠ a MŠ Svijanský Újezd, šermí-
ři a možná přijde i kouzelník!  

„Zájem o naše pivní 
lázně neustále roste 
a jsou velkým lákadlem 
nejen pro milovníky 
piva,“ říká manažer Li-
bor Stejskal. „Víkendo-
vé termíny bývají často 
vyprodány na několik 
týdnů dopředu, a proto 
jsme se rozhodli prostor 
pivních lázní rozšířit.“

Jedinečný zážitek 
zajistí koupel v dubové vaně v kvalitní svijanské vodě obohacené 
o pivovarské kvasnice, slad a chmel. Následuje odpočinek na sla-
měném lůžku a na čepu je k dispozici kroužkový ležák Zámek.  

Letní programovou nabídku zahájí v neděli 
16. června Zámecké slavnosti. Po nich čeká ná-
vštěvníky Zámku Svijany po celé léto řada zají-
mavých akcí. 


